
Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů.  

 

Informace o přijatých 
 

USNESENÍCH z 58. schůze RADY MĚSTA JIŘÍKOVA 

 

konané dne 16. června 2025 od 15:00 hodin v kanceláři starosty města 

 

Usnesení č. 1273/2025 

RM bere na vědomí kontrolu minulých usnesení Rady města Jiříkova.        

 

Usnesení č. 1274/2025 

RM bere na vědomí Zápis č. 4/2025 ze zasedání Komise pro sport a kulturu, konané  

dne 23. 04. 2025.          

 

Usnesení č. 1275/2025 

RM bere na vědomí Zápis č. 5/2025 ze zasedání Komise pro sport a kulturu, konané  

dne 21. 05. 2025.              

 

Usnesení č. 1276/2025 

1. RM projednala Zápis z druhého jednání konkursní komise, ze dne 02. 06. 2025, 

k vyhlášenému konkursnímu řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky 

příspěvkové organizace Mateřská škola Jiříkov, okres Děčín – příspěvková organizace,  

se sídlem Filipovská 686/19, 407 53 Jiříkov, IČ: 70698481. 

2. RM rozhodla jmenovat v souladu s ust. § 166, odst. 2, zákona č. 561/2004 Sb., 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon),  

ve znění pozdějších předpisů, paní Bc. Kláru Klimešovou, ředitelkou příspěvkové organizace 

Mateřská škola Jiříkov, okres Děčín – příspěvková organizace, se sídlem  

Filipovská 686/19, 407 53 Jiříkov, IČ: 70698481, s účinností od 01. 07. 2025, na funkční 

období v délce 6 let se zkušební dobou 8 měsíců, a to ode dne 01. 07. 2025.  

           

Usnesení č. 1277/2025 

1. RM projednala Smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace č. 25/SML1961/SOPD/INF,  

na projekt „Pořízení vybavení pro potřeby JSDH Jiříkov“, od Ústeckého kraje,  

Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, IČ: 70892156, zastoupeným hejtmanem 

panem Mgr. Richardem Brabcem, na základě podané žádosti o dotaci do dotačního programu 

„Program 2025 na podporu JSDHO a ostatních složek IZS“, na vybavení osobními  

a společnými ochrannými prostředky k zásahu v souladu s vyhláškou č. 69/2014 Sb.,  

o technických podmínkách věcných prostředků požární ochrany, v celkové výši přidělené 

dotace 127.740,- Kč.  

2. RM doporučuje ZM:  

a) schválit Smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace č. 25/SML1961/SOPD/INF,  

na projekt „Pořízení vybavení pro potřeby JSDH Jiříkov“, od Ústeckého kraje,  

Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, IČ: 70892156, zastoupeným hejtmanem 

panem Mgr. Richardem Brabcem, na základě podané žádosti o dotaci do dotačního programu 

„Program 2025 na podporu JSDHO a ostatních složek IZS“, na vybavení osobními  

a společnými ochrannými prostředky k zásahu v souladu s vyhláškou č. 69/2014 Sb.,  

o technických podmínkách věcných prostředků požární ochrany, v celkové výši přidělené 

dotace 127.740,- Kč. 



 2 

b) přijmout poskytnuté dotační finanční prostředky ve výši 127.740,- Kč, ze strany Ústeckého 

kraje na realizaci projektu „Pořízení vybavení pro potřeby JSDH Jiříkov“, do rozpočtu města.  

 

Usnesení č. 1278/2025 

1. RM projednala žádost o souhlas zřizovatele s přijetím účelově určeného finančního daru  

ve výši 137.256,- Kč, pro Základní školu Jiříkov, okres Děčín – příspěvková organizace,  

který bude určen výhradně k uhrazení stravného ve školní jídelně pro celkem 46 žáků  

ve školním roce 2025/2026, za období od 01. 09. 2025 do 31. 12. 2025, a to od společnosti 

WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4 – Nusle,  

IČ: 24231509, v rámci jejího charitativního projektu Obědy pro děti. 

2. RM schvaluje žádost o souhlas zřizovatele s přijetím účelově určeného finančního daru  

ve výši 137.256,- Kč, pro Základní školu Jiříkov, okres Děčín – příspěvková organizace,  

který bude určen výhradně k uhrazení stravného ve školní jídelně pro celkem 46 žáků  

ve školním roce 2025/2026, za období od 01. 09. 2025 do 31. 12. 2025, a to od společnosti 

WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4 – Nusle,  

IČ: 24231509, v rámci jejího charitativního projektu Obědy pro děti.       

 

Usnesení č. 1279/2025 

RM bere na vědomí oznámení o podání žádosti o dotaci v rámci výzvy MPSV č. 31_24_138 

„Modernizace a rozvoj pobytových služeb sociální péče II.“, příspěvkové organizace  

Sociální služby Jiříkov, příspěvkové organizace, se sídlem Filipov 65, 407 53 Jiříkov,  

IČ: 47274581.              

 

Usnesení č. 1280/2025 

1. RM projednala návrh Smlouvy o poskytování právních služeb při přestupkovém řízení  

mezi Městem Jiříkov a paní Mgr. Vendulou Krumlovou, advokátní kancelář, se sídlem 

Strakonická 3242, 407 47 Varnsdorf, IČ: 04780078.  

2. RM rozhodla uzavřít Smlouvu o poskytování právních služeb při přestupkovém řízení  

mezi Městem Jiříkov a paní Mgr. Vendulou Krumlovou, advokátní kancelář, se sídlem 

Strakonická 3242, 407 47 Varnsdorf, IČ: 04780078.  

3. RM ukládá: starostovi města – podepsat Smlouvu o poskytování právního poradenství  

při přestupkovém řízení, dle bodu č. 2 tohoto usnesení.         

 

Usnesení č. 1281/2025 

1. RM projednala návrh Závěrečného účtu Města Jiříkova za rok 2024 včetně Zprávy  

o výsledku přezkoumání hospodaření Města Jiříkov za rok 2024.  

2. RM doporučuje ZM projednat návrh Závěrečného účtu Města Jiříkova za rok 2024 včetně 

Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření Města Jiříkova za rok 2024 a projednání uzavřít 

vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením, a to bez výhrad.  

3. RM doporučuje ZM rozhodnout, že schodek hospodaření (záporné saldo příjmů a výdajů 

roku 2024) ve výši 2.652.683,56 Kč bude uhrazen z finančních prostředků z minulých let,  

tedy ze spořicího účtu Města Jiříkova.           

 

Usnesení č. 1282/2025 

1. RM projednala: 

a) účetní závěrku Města Jiříkova k 31. 12. 2024, tzn. účetní výkazy Rozvaha – Bilance, Výkaz 

zisku a ztráty, Příloha, Údaje o poskytnutých garancích, Údaje o projektech partnerství 

veřejného a soukromého sektoru, Přehled o peněžních tocích, Přehled o změnách vlastního 

kapitálu – vše za období 12/2024, 



 3 

b) znovu rozbor hospodaření Města Jiříkova za leden – prosinec 2024, příjmy ve výši 

173.353.848,11 Kč, výdaje ve výši 176.006.531,67 Kč, saldo příjmů a výdajů ve výši  

- 2.652.683,56 Kč, výnosy ve výši 126.492.565,47 Kč, náklady ve výši 90.102.728,95 Kč,  

c) výsledek hospodaření před zdaněním 44.485.336,52 Kč, daň z příjmu 8.095.500,- Kč, 

výsledek hospodaření běžného účetního období 36.389.836,52 Kč,  

d) vyúčtování (plnění) sociálního fondu k 31. 12. 2024, 

e) vyúčtování (plnění) fondu rezerv k 31. 12. 2024, 

f) nesplacené úvěry k 31. 12. 2024 ve výši 14.846.252,04 Kč, 

g) souhrnnou zprávu o výsledcích provedených kontrol Města Jiříkova za rok 2024, 

h) zprávu o výsledcích finančních kontrol za rok 2024, 

i) návrh Protokolu o schvalování účetní závěrky za rok 2024 a uložila starostovi města tento 

protokol podepsat.  

2. RM doporučuje ZM schválit: 

a) účetní závěrku Města Jiříkova za účetní období roku 2024 se stavem k 31. 12. 2024, 

b) výsledek hospodaření běžného účetního období roku 2024 Města Jiříkova  

ve výši 36.389.836,52 Kč,  

c) vyúčtování (plnění) sociálního fondu k 31. 12. 2024, 

d) vyúčtování (plnění) fondu rezerv k 31. 12. 2024, 

3. RM bere na vědomí zástavní právo na majetek Města Jiříkova k 31. 12. 2024  

ve výši 0,- Kč. 

4. RM bere na vědomí dluhovou službu Města Jiříkova k 31. 12. 2024 ve výši 3,20 %. 

     

Usnesení č. 1283/2025 

1. RM projednala Darovací smlouvu, č. sml. SO/1/2025/D/EO, uzavíranou mezi Městem 

Jiříkov a podnikající fyzickou osobou Jan Malý, IČ: 72681837, se sídlem Filipov 151,  

407 53 Jiříkov, o poskytnutí daru ve výši 20.000,- Kč, a tuto darovací smlouvu schvaluje. 

2. RM rozhodla přijmout dar ve výši 20.000,- Kč (finanční dar) od podnikající fyzické osoby 

Jan Malý, IČ: 72681837, se sídlem Filipov 151, 407 53 Jiříkov, dar je účelový na cesty  

ve Filipově. 

3. RM projednala Darovací smlouvu, č. sml. SO/2/2025/D/EO, uzavíranou mezi Městem 

Jiříkov a firmou Elektro-Folpy s.r.o., IČ: 04203101, se sídlem Tachov 60, 472 01 Doksy,  

o poskytnutí daru ve výši 2.250,- Kč, a tuto darovací smlouvu schvaluje. 

4. RM rozhodla přijmout dar ve výši 2.250,- Kč (finanční dar) od firmy Elektro-Folpy s.r.o., 

IČ: 04203101, se sídlem Tachov 60, 472 01 Doksy, dar je bezúčelový. 

5. RM ukládá: starostovi města – výše uvedené darovací smlouvy podepsat.  

                

Usnesení č. 1284/2025 

RM projednala žádost církve Římskokatolická farnost Jiříkov, Náměstí 5/2,  

407 53 Jiříkov, IČ: 49888129, zastoupené panem Mgr. Jozefem Kujanem SDB, farářem,  

o poskytnutí dotace v celkové výši 500.000,- Kč, na opravu věže baziliky Panny Marie 

Pomocnice křesťanů ve Filipově, z rozpočtu Města Jiříkova na rok 2025. 

             

Usnesení č. 1285/2025 

RM bere na vědomí rozbor pohledávek k 31. 05. 2025 a plnění rozpočtu investic  

k 31. 05. 2025 dle předložených rozborů.      

 

Usnesení č. 1286/2025 

1. RM projednala návrh rozpočtového opatření č. 8/2025 Města Jiříkova. 

2. RM rozhodla schválit rozpočtové opatření č. 8/2025 Města Jiříkova dle předloženého 

návrhu.                



 4 

Usnesení č. 1287/2025 

1. RM projednala předloženou Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene  

a dohodu o umístění stavby č. IP-12-4016464/SoBS VB/001, na p.p.č. 6517/6 (ostatní plocha,  

jiná plocha) v k.ú. Filipov u Jiříkova, uzavíranou mezi Městem Jiříkov, Náměstí 464,  

407 53 Jiříkov a společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8,  

405 02 Děčín IV-Podmokly, zastoupenou společností INEL-Technik, s.r.o.,  

Česká Bříza 199, 330 11 Česká Bříza. 

2. RM rozhodla uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu  

o umístění stavby č. IP-12-4016464/SoBS VB/001, na p.p.č. 6517/6 (ostatní plocha, jiná 

plocha) v k.ú. Filipov u Jiříkova, mezi Městem Jiříkov, Náměstí 464, 407 53 Jiříkov  

a společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, 

zastoupenou společností INEL-Technik, s.r.o., Česká Bříza 199, 330 11 Česká Bříza,  

a to za jednorázovou náhradu 2.000,- Kč + DPH.   

3. RM ukládá: starostovi města – podepsat smlouvu dle bodu č. 2 tohoto usnesení. 

                

Usnesení č. 1288/2025 

1. RM projednala účast Města Jiříkov v dražbě nemovitostí konané dne 23. 07. 2025. 

2. RM nedoporučuje ZM schválit účast Města Jiříkov v elektronické dražbě nemovitých věcí, 

dle dražební vyhlášky pro elektronickou dražbu č.j. 124 EX 6617/07-1041, která se koná  

dne 23. 07. 2025. Předmětem dražby je: 4 podíly o velikosti 6/55 ze st.p.č. 257 (zastavěná 

plocha a nádvoří) o výměře 338 m2 – zbořeniště a p.p.č. 2484/1 (trvalý travní porost) o výměře 

1028 m2 vše v k.ú. Jiříkov. Nemovitosti jsou zapsány na listu vlastnictví č. 202 u Katastrálního 

úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk, katastrální území Jiříkov. 

                

Usnesení č. 1289/2025 

1. RM projednala žádost paní A. M., o neuplatnění výhrady zpětné koupě na p.p.č. 5684 

v katastrálním území Jiříkov. 

2. RM doporučuje ZM neuplatnit výhradu zpětné koupě do 31. 07. 2026, na p.p.č. 5684 

v katastrálním území Jiříkov, dle Kupní smlouvy č. SM/19/2022, ze dne 14. 07. 2022, uzavřené 

mezi Městem Jiříkov, Náměstí 464/1, 407 53 Jiříkov a paní A. M.     

 

Usnesení č. 1290/2025 

1. RM projednala žádost paní A. P., o neuplatnění výhrady zpětné koupě na p.p.č. 3193/1 

v katastrálním území Jiříkov. 

2. RM doporučuje ZM neuplatnit výhradu zpětné koupě do 30. 09. 2026, na p.p.č. 3193/1 

v katastrálním území Jiříkov, dle Kupní smlouvy č. SM/17/2022, ze dne 21. 09. 2022, uzavřené 

mezi Městem Jiříkov, Náměstí 464/1, 407 53 Jiříkov a paní A. P.          

 

Usnesení č. 1291/2025 

1. RM projednala žádost paní B. D. a pana M. K., o zpětný odkup pozemků, a to p.p.č. 578/1 

(zahrada) o výměře 594 m2, p.p.č. 578/2 (ostatní plocha) o výměře 351 m2 a p.p.č. 579 (zahrada) 

o výměře 969 m2 vše v k.ú. Jiříkov. 

2. RM doporučuje ZM odkup p.p.č. 578/1 (zahrada) o výměře 594 m2, p.p.č. 578/2 (ostatní 

plocha) o výměře 351 m2 a p.p.č. 579 (zahrada) o výměře 969 m2 vše v k.ú. Jiříkov,  

od paní B. D. a pana M. K., za cenu 110.680,- Kč.    

 

Usnesení č. 1292/2025 

1. RM projednala přijmutí daru, a to nemovitostí p.p.č. 6349/2 (ostatní plocha)  

o výměře 22 m2, p.p.č. 6349/3 (ostatní plocha) o výměře 20 m2, p.p.č. 6349/4 (ostatní plocha) 

o výměře 32 m2, p.p.č. 6349/8 (ostatní plocha) o výměře 81 m2, p.p.č. 6682/1 (ostatní plocha) 



 5 

o výměře 28 m2, p.p.č. 6682/2 (ostatní plocha) o výměře 1337 m2, vše v k.ú. Jiříkov,  

která je zapsána na listu vlastnictví č. 748 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, katastrální 

pracoviště Rumburk, ve vlastnictví Ústeckého kraje, Velká Hradební 3115/48,  

400 02 Ústí nad Labem. 

2. RM doporučuje ZM přijmout dar, a to  nemovitosti p.p.č. 6349/2 (ostatní plocha)  

o výměře 22 m2, p.p.č. 6349/3 (ostatní plocha) o výměře 20 m2, p.p.č. 6349/4 (ostatní plocha) 

o výměře 32 m2, p.p.č. 6349/8 (ostatní plocha) o výměře 81 m2, p.p.č. 6682/1 (ostatní plocha) 

o výměře 28 m2, p.p.č. 6682/2 (ostatní plocha) o výměře 1337 m2 vše v k.ú. Jiříkov,  

která je zapsána na listu vlastnictví č. 748 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, katastrální 

pracoviště Rumburk, ve vlastnictví Ústeckého kraje, Velká Hradební 3115/48,  

400 02 Ústí nad Labem.             

 

Usnesení č. 1293/2025 

RM bere na vědomí Zápis ze 14. zasedání Komise správy majetku Rady města Jiříkova, 

konaného dne 21. 05. 2025.             

 

Usnesení č. 1294/2025 

RM rozhodla o přechodu nájmu u bytu č. 1, Náměstí 195, 407 53 Jiříkov, po zemřelém  

panu J. R., na paní S. S., družku, která žila s panem J. R. ve společné domácnosti a nemá vlastní 

byt, a to na dobu určitou od 07. 06. 2025 do 31. 12. 2025.           

Usnesení č. 1295/2025 

1. RM projednala Výzvu k podání žádosti o poskytnutí účelové neinvestiční dotace na finanční 

pokrytí mimořádných odměn pro členy jednotek sboru dobrovolných hasičů obcí v souvislosti 

se zásahy při mimořádných událostech způsobených tlakovou níží BORIS, v období  

od 11. 09. 2024 do 31. 12. 2024, na území České republiky. 

2. RM doporučuje ZM:  

a) schválit podání žádosti do 30. 06. 2025, o poskytnutí účelové neinvestiční dotace  

ve výši 88.500,- Kč, na finanční pokrytí mimořádných odměn pro členy jednotek sboru 

dobrovolných hasičů obcí v souvislosti se zásahy při mimořádných událostech způsobených 

tlakovou níží BORIS, v období od 11. 09. 2024 do 31. 12. 2024, na území České republiky, 

jehož poskytovatelem je Ministerstvo vnitra, generální ředitelství hasičského záchranného 

sboru České republiky. 

b) schválit poskytnutí mimořádných odměn pro členy jednotky sboru dobrovolných hasičů 

Města Jiříkov, kteří se fyzicky na základě pracovních výkazů zúčastnili zásahu  

při mimořádných událostech způsobených tlakovou níží BORIS, v období od 13. 09. 2024  

do 06. 10. 2024, v celkové výši 88.500,- Kč a v celkovém počtu 295 odpracovaných hodin 

s tím, že poskytovatelem dotace je stanovena výše nárokované mzdy na jednu hodinu včetně 

zákonem stanovených odvodů ve výši 300 Kč/hodina.  

c) pověřit: tajemníka Městského úřadu Jiříkov – zajistit poskytnutí mimořádných odměn 

členům jednotky sboru dobrovolných hasičů Města Jiříkov, na základě skutečně odpracovaných 

hodin dle pracovních výkazů ve stanovené hodinové sazbě ve výši 300 Kč/hodina,  

a to ve výplatním termínu za červen 2025.           

 

Usnesení č. 1296/2025 

1. RM rozhodla stanovit dle § 102, odst. 2, písm. b), zákona č. 128/2000 Sb., o obcích  

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s ustanovením zákoníku práce  

a ostatních prováděcích předpisů, pro výkon ředitelky příspěvkové organizace „Sociální služby 

Jiříkov, příspěvková organizace, se sídlem Filipov č.p. 65, 407 53 Jiříkov – funkce 

1.01/1.01.12/12. platová třída/bod 2., paní Mgr. Romaně Fluskové, DiS., ředitelce 



 6 

příspěvkové organizace „Sociální služby Jiříkov, příspěvková organizace“, plat dle platového 

výměru č. 1/2025, s účinností od 01. 06. 2025 (příloha č. 1 – Platový výměr č. 01/2025). 

2. RM ukládá: místostarostovi města – sdělit ředitelce paní Mgr. Romaně Fluskové, DiS., 

Sociální služby Jiříkov, příspěvková organizace, rozhodnutí rady města.       

 

Usnesení č. 1297/2025 

1. RM rozhodla stanovit dle § 102, odst. 2, písm. b), zákona č. 128/2000 Sb., o obcích  

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s ustanovením zákoníku práce  

a ostatních prováděcích předpisů, pro výkon ředitelky příspěvkové organizace „Mateřská škola 

Jiříkov, Filipovská 686, okres Děčín – příspěvková organizace“ – funkce 1.01/1.01.12/11. 

platová třída/bod 2., paní Bc. Kláře Klimešové, ředitelce příspěvkové organizace „Mateřská 

škola Jiříkov, Filipovská 686, okres Děčín – příspěvková organizace“, plat dle platového 

výměru č. 1/2025, s účinností od 01. 07. 2025 (příloha č. 1 – Platový výměr č. 01/2025). 

2. RM ukládá: místostarostovi města – sdělit ředitelce paní Bc. Kláře Klimešové, Mateřská 

škola Jiříkov, Filipovská 686, okres Děčín – příspěvková organizace, rozhodnutí rady města. 

     

Usnesení č. 1298/2025 

1. RM projednala a schvaluje finanční odměnu za 1. pololetí roku 2025, ředitelce příspěvkové 

organizace Základní škola Jiříkov, okres Děčín – příspěvková organizace,  

paní Mgr. Miroslavě Kubešové, ve výši 70.000,-Kč (příloha č. 1).  

2. RM projednala a schvaluje finanční odměnu za 1. pololetí roku 2025, ředitelce  

příspěvkové organizace „Sociální služby Jiříkov, příspěvková organizace,  

paní Mgr. Romaně Fluskové, DiS., ve výši 50.000,-Kč (příloha č. 2). 

3. RM projednala a schvaluje finanční odměnu za 1. pololetí roku 2025, ředitelce příspěvkové 

organizace, paní Bc. Lence Zadinové, Mateřská škola Jiříkov, Filipovská 686,  

okres Děčín – příspěvková organizace, ve výši 28.000,-Kč (příloha č. 3). 

4. RM ukládá: místostarostovi města – oznámit ředitelům příspěvkových organizací Města 

Jiříkova rozhodnutí rady města o výši odměn.     

 

Usnesení č. 1299/2025 

RM bere na vědomí Zápis z koordinační porady o bezpečnostní situaci v ORP Rumburk, 

konanou dne 07. 05. 2025.             

 

 

 

Mgr. Jiří Semerád 

Tajemník MěÚ Jiříkov 

 
Úplné znění usnesení je pro občany starší 18-ti let s trvalým pobytem ve Městě Jiříkov nebo 

vlastnících nemovitost ve Městě Jiříkov k nahlédnutí v sekretariátu Městského úřadu Jiříkov. 


